



Sobota, 8 marca- Dzień Kobiet

18:00- ++ Zofia i Antoni Śliwonik

- rodzina

18:00- + Ryszard Kapel

- rodz. Szylak

Niedziela, 9 marca – I niedziela Wielkiego Postu

8:30- + Józef Różnicki

10:30- ++ Janina i Andrzej Wolańczyk i zmarli z rodziny

10:30- (Ks. Stefan) O szczęśliwą operację i opiekę Matki Bożej dla Izabelle

- dziadkowie

12:30- Za Parafian

19:00- ++ Krystyna i Józef Bukry (przeniesiona z 13 marca)

Poniedziałek, 10 marca

19:00-

Wtorek, 11 marca

19:00-

Środa, 12 marca

19:00-

Czwartek, 13 marca

19:00-

Piątek, 14 marca

9:00-

19:00- + Lucjan Pochoda (3 rocz) (o ile samolot przyleci bez opóźnień)

Sobota, 15 marca- św. Klemensa Marii

8:30 - ++ Katarzyna, Zygmunt i Maria

18:00- + Claudia Rudy

Niedziela, 16 marca – II niedziela Wielkiego Postu

8:30- O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla

Aliny Mazur z okazji urodzin

- znajoma

10:30- + Elżbieta Potok

- mąż z rodziną

12:30- + Eugeniusz Gawor

- żona i dzieci

19:00- + Zbigniew Łabinowicz

UWAGA!

NIE MA MSZY ŚWIĘTYCH 10-14 MARCA !!!

Nasi Księża wyjeżdżają na doroczne Rekolekcje zakonne do Michigan, U.S. W tych dniach nie będzie w naszym kościele odprawianej Mszy świętej. Można skorzystać z Eucharystii w innych kościołach. Natomiast nie oznacza to, że kościół będzie zamknięty. Będzie otwarty wieczorami, i codziennie o 18:30 będzie odprawiane nabożeństwo Drogi Krzyżowej. Po nabożeństwie zostanie udzielona Komunia święta uczestnikom. Nad całością będą czuwać Siostry Dominikanki.



9 marca

Pwt 26,4-10; Rz 10,8-13; Łk 4,1-13

Ref: Bądź ze mną, Panie, w moim utrapieniu.

Czas Wielkiego Postu przebiega pod znakiem drogi ku Jezusowi Ukrzyżowanemu i Zmartwychwstałemu. Jest to droga pełna fascynacji, która bierze początek z Ducha Świętego. To On uczy nas na nowo tajemnic życia, Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Chrystusa. To On wpisuje w serce i życie każdego ochrzczonego zamysł zbawiającej Bożej Miłości. Szczególnie w tym czasie Duch Boży pomaga człowiekowi stanąć uczciwie wobec wielkich pytań, jakie rodzą się jego sercu: skąd pochodzę, kim jestem, jaki jest cel życia, jak mam wykorzystać dany mi czas. Otwiera też drogę do odważnych odpowiedzi. Wielki Post przebiega więc pod znakiem drogi, ponieważ formą spotkania z Chrystusem jest już samo pragnienie szukania Go z inspiracji Ducha Świętego, który został nam dany (Rz 5,5). Jest to ten sam Duch, który działał w życiu Jezusa. To On nad Jordanem potwierdził posłannictwo Jezusa jako Umilownego Syna i Mesjasza. To On wyprowadził Go na pustynię, „gdzie był kuszony przez diabła”. Prawdy te już od pierwszych wieków chrześcijaństwa były przedmiotem kazań, katechez i modlitw Kościoła. Św. Bazyli Wielki wołał: „Wszystko w życiu Jezusa dokonało się za pośrednictwem Ducha Świętego. Najpierw był On z samym Ciałem Pana, stając się nieodłącznym krzyżmem... Był On obecny, gdy Chrystus był kuszony przez demona... Był również nieodłącznie obecny, gdy Ten dokonywał cudów... Po powstaniu z martwych nie opuścił Go, albowiem w celu odnowienia człowieka, tchnąc w uczniów, cóż mówi: Przyjmijcie Ducha Świętego!” (O Duchu Świętym, XVI, 39). Nie tylko w pierwszych wiekach Kościoła żywa była świadomość obecności i działania Ducha Świętego. W szczególny i nowy sposób została „zadana” naszemu pokoleniu chrześcijan u progu trzeciego tysiąclecia. Zauważamy bowiem, że człowiek rozwinął się w wielu dziedzinach w sposób dotąd niespotykany, natomiast zmniejszyła się jego zdolność uczestniczenia w świecie

wiary. Trzy pokusy, które diabeł podsunął Jezusowi są naszymi pokusami. Dlatego- po pierwsze - trzeba nam „pełni Ducha Świętego”, aby przezwyciężyć współczesną mentalność zaniechania wyższych spraw duchowych, w tym wsłuchiwanie się w Słowo i Prawa Boga, przyjmującą jedynie praktyczny utylitaryzm: „chleba, dobrobytu i igrzysk różnego rodzaju”. Dlatego Chrystus przestrzega: „Nie samym chlebem żyje człowiek”. Po drugie - potrzeba nam nowych mocy Ducha Świętego, kiedy ludzkie serce próbuje się napełniać naturalizmem i pychą „królestw tego świata”. Trudno nam bowiem o własnych siłach oprzeć się pokusie narzucających się obrazów zmysłowych rozpowszechnianych przez środki masowego przekazu, które zbyt często stoją na usługach fantazji, kłamstwa i przemocy... Dlatego Chrystus mówi, przestrzegając nas: „Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”. Doświadczamy w Kościele również i trzeciej pokusy wobec, której stanął Jezus. Bardzo aktualnym, zagadnieniem jest przeciwstawianie „religii autorytetu” - „religii ducha”; Kościoła Jezusa Chrystusa - kościołowi ducha. Zwolennicy „religii i kościoła duchowego” są przeciwnikami „Kościoła ze sternikiem”, którym jest św. Piotr i jego następcy. Domagają się od Kościoła wolności demokratycznej, aby był „wyzwolony” od ostatecznych i obiektywnych prawd, zasad moralnych, pozbawiony struktury hierarchicznej czy prawnej, odarty z posłuszeństwa i ofiary... Taka postawa w łonie Kościoła katolickiego jest „wystawianiem Pana Boga swego na próbę”, gdyż jest gaszeniem prawdziwego płomienia, który został zapalony w dniu Zesłania Ducha Świętego i wypaczeniem woli Chrystusa i całej Tradycji Kościoła.

ks. Wacław Depo



Okres Wielkiego Postu Uczynki miłosierdzia co do duszy. Wielki Post 2025 „Musimy „być bogaci w nadzieję” (por. Rz 15, 13), aby w sposób wiarygodny i pociągający dawać świadectwo wiary i miłości, które nosimy w naszych sercach; aby wiara była radosna, miłość entuzjastyczna; aby każdy był w stanie podarować choćby tylko uśmiech, gest przyjaźni, braterskie spojrzenie, szczere wysłuchanie, bezinteresowną posługę, wiedząc, że w Duchu Jezusa może to stać się owocnym ziarnem nadziei dla tych, którzy je przyjmują” (*Spes non confundit*, 18) Dekret Penitencjarii Apostolskiej na Rok Święty: „W szczególnie właśnie sposób „w Roku Jubileuszowym będziemy wezwani do bycia namacalnymi znakami nadziei dla wielu braci i siostr żyjących w trudnych warunkach” (*Spes non confundit*, 10): Odpust jest zatem również przypisany do dzieł miłosierdzia i pokuty, które świadczą o podjętym nawróceniu. Wierni podążając za przykładem i poleceniem Chrystusa, będą zachęceni do częstszego podejmowania dzieł miłości i miłosierdzia, głównie na rzecz służby braciom obciążonym różnymi potrzebami. Dokładniej odkryjemy na nowo „uczynki miłosierdzia względem ciała: głodnych nakarmić, spragnionych napoić, nagich przyodziać, przybyszów w dom przyjąć, chorych nawiedzać, więźniów pocieszać, umarłych pogrzebać.” (*Misericordiae vultus*, 15) i odkryjemy na nowo również „uczynki miłosierdzia względem ducha: wątpięcym dobrze radzić, nieumiejętnych pouczać, grzeszących upominać, strapiionych pocieszać, urazy chętnie darować, przykrych cierpliwie znosić, modlić się za żywych i umarłych” (tamże). Bogaci nadzieję wyruszamy w drogę Wielkiego Postu. Zachęceni przez Franciszka i Dekret Penitencjarii Apostolskiej chcemy skupić się w tym roku na uczynkach miłosierdzia co do ducha. Tych mniej znanych i - raczej - rzadziej praktykowanych. A przecież także w ten sposób stajemy się przedłużeniem ręki miłosiernego Ojca i znakiem nadziei. Zatem zapraszamy.



SPRAWOZDANIE FINANSOWE

Niedziela, 23 lutego - \$ 4,867.00

Building Fund 200.00

TIA - \$ 00

Dziękujemy za regularne wspieranie naszej parafii.

Można to czynić wrzucając donację w kościele, można przysyłać ofiary pocztą, można też złożyć donację on-line przez system diecezjalny

www.catholicyc.ca/donatetoparish.html

DROGA KRZYŻOWA - nabożeństwo powstałe w Jerozolimie, polegające na modlitewnym przejściu drogi, po której szedł Chrystus obarczony krzyżem.



Dla dzieci we wtorki o godzinie 18:30

Dla wszystkich wiernych - w piątki o godzinie 18:30.

- 14 marca - prowadzenie - ss. Dominikanki

- 21 marca ?

- 28 marca - Rycerstwo Niepokalanej

- 4 kwietnia.....?

- 11 kwietnia?

Poszczególne grupy/organizacje - mogą zgłaszać do Kancelarii chęć prowadzenia rozważań Drogi Krzyżowej (długość ok. 30 minut)

SPOWIEDŹ W CZASIE WIELKIEGO POSTU

W naszym kościele spowiedź codziennie, przed każdą Mszą świętą, w razie potrzeby także po skończonej Eucharystii. Korzystajmy z sakramentu Pojednania, w którym Bóg okazuje miłosierdzie grzesznikowi.

GORZKIE ŻALE - polskie nabożeństwo wielkopostne poświęcone rozważaniu Męki Pańskiej - w każdą niedzielę Wielkiego Postu o godzinie 18:30

GRUPA MODLITEWNA ODNOWY W DUCHU ŚWĘTYM w środy o

godzinie

20:00. Spotkania

otwarte są dla wszystkich.

Przyjdź i

wsluchaj się w piękny śpiew..... Doznaj miłości

Boga.... Jeżeli masz pytania lub chcesz dołączyć do

naszej wspólnoty - napisz na adres:

odnowacalgary2024@gmail.com.



NASZA KAWIARENKA to miejsce spotkania wspólnotowego. Dodatkowo generuje ona pewne fundusze dla grup prowadzących kawiarenkę. W styczniu kawiarenkę obsługiwało HARCERSTWO, w lutym - SZKOŁA POLSKA. Obecnie w marcu - patronat przejęła GRUPA PARAFIALNA. Dziś jest też dostępny obiad w sali parafialnej. **Dziękujemy za posługę i zapraszamy!**



NADCHODZĄCE WYDARZENIA:

- 10-14 marca - REKOLEKCJE KSIĘŻY W MICHIGAN,

nie ma Mszy, Siostry+Grupy prowadzą Drogi Krzyżowe

- należy zgłaszać się do s. Salome;

- 19 marca - św. Józefa - Msze: 9:00 i 19:00;

- 21 marca - Droga Krzyżowa.....

- 24 marca - św. o. Pio - nabożeństwo

- 25 marca - Zwiastowanie N. M. Pannie, Msze 9:00 i 19:00

- Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego;

- 28 marca - Droga Krzyżowa

- 30 marca - św. Tereska - nabożeństwo;

- 3 kwietnia - zapraszamy Ministrantów na 18:30;

- 4-9 kwietnia - Rekolekcje Wielkopostne - ks. Andrzej Maślejak, TChr z Chicago (Lombard)



Jak co roku w naszej parafii Matki Bożej Królowej Pokoju w uroczystość Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny zapraszamy parafian do Duchowej Adopcji. We wtorek, 25 marca, podczas Mszy św. porannej i wieczornej, odbędzie się uroczyste przyrzeczenie Duchowej Adopcji dzieci poczętych a zagrożonych aborcją. Praktyka ta polega na odmawianiu codziennie jednej tajemnicy różańca lub innej dowolnej modlitwy np: „Ojcze Nasz” czy „Zdrowaś Maryjo” oraz specjalnej modlitwy (będą wyłożone przed ławkami) przez okres od Zwiastowania do Bożego Narodzenia, w intencji nienarodzonego dziecka duchowo adoptowanego. Do modlitwy można dołączyć dowolnie wybrane postanowienie postne, które jednak nie jest obowiązkowe. Imię dziecka duchowo adoptowanego znane jest tylko Bogu. Serdecznie zapraszamy parafian do podjęcia tej pobożnej praktyki w celu ratowania dzieci poczętych i zagrożonych aborcją.

"Kolejne spotkanie Klubu Książki odbędzie się w Bibliotece Parafialnej w niedzielę ,16 marca o godz. 14:00". ZAPRASZAMY!

DNI PORADNICTWA ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

Konsulat Rzeczypospolitej Polskiej w Calgary informuje, że w dniu 26.03.2025 r. (środa) o godzinie 17:30 odbędzie się spotkanie w Sali Kombatanta Domu Polskiego 3015-15 Str. NE z delegacją przedstawicieli Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z Warszawy. Głównym tematem spotkania będzie poradnictwo w sprawach świadczeń emerytalnych - rent oraz możliwych dodatków dla obywateli polskich mieszkających „na stałe” w Kanadzie. ZUS zachęca do przysyłania pytań, by urzędnicy mogli przygotować się do odpowiedzi na konkretne kwestie (a sprawy te są czasem bardzo złożone). Pytania prosimy kierować na adres e-mail: vancouver.consul@msz.gov.pl oraz calgary@polishconsulate.ca Będzie można także otrzymać materiały informacyjne ZUS, dotyczące świadczeń jakie obecnie przysługują osobom, które pracowały w Polsce i Kanadzie, na podstawie umów podpisanych umów przez te dwa kraje.

Zygmunt Potocki konsul hon. RP Calgary



ZESPÓŁ MAZOVIA OGŁASZA NABÓR DZIECI I MŁODZIEŻY W WIEKU 12-16 LAT!



**ZAPISY
DO ZESPOŁU**

WYJAZD DO POLSKI
WYJAZD NA WARSZTATY TANECZNE
WYJAZD NA FESTIWAL

WIEK 12-16

KONTAKT info@mazovia.ca
403-540-5794



Jeśli lubisz tańczyć, chcesz rozwijać swoje umiejętności i poznawać nowych przyjaciół – dołącz do naszej grupy! W tym roku po raz kolejny bierzemy udział w

warsztatach w Koszęcinie, w siedzibie Zespołu Śląsk. Tancerze będą mieli okazję szkolić się pod okiem wybitnych szkoleniowców z Zespołu Śląsk i nie tylko. Oprócz intensywnych treningów, czekają nas festiwale, podróże po Polsce i wiele innych atrakcji! Więcej informacji: ☎ 403 540-5794

TRIDDUM PASCHALNE- ŚPIEW Podobnie jak w ubiegłe lata zapraszamy osoby chętne do śpiewania w czasie Triduum Paschalnego. Nasza Schola będzie śpiewała w Wielki Czwartek i w Wielką Sobotę podczas Liturgii. Zapraszamy osoby, które potrafią śpiewać, na próby, które będą odbywały się w każdą Niedzielę Wielkiego Postu. Na pierwsze spotkanie zapraszamy w Niedzielę 9 Marca o godzinie 11:30- po Mszy świętej. Będzie to spotkanie organizacyjne z podziałem na głosy. Wspólnie z osobami zainteresowanymi ustalimy wszystkie szczegóły dotyczące prób. Osoby chętne proszę o zgłoszenia do Sióstr Dominikanek: 403-282- 5077 lub do Pani Oli Zyro- Hamryszczak :403-397-7687. Siostra Jordana oraz Ola Zyro.

ZA RODZINY W KRYZYSIE

Papież Franciszek prosi w marcu o modlitwę „za rodziny w kryzysie”. „Módlmy się, aby podzielone rodziny mogły znaleźć w przebaczeniu uzdrowienie swoich ran” – apeluje Franciszek. Katolicy na całym świecie w marcu zostali wezwani przez Ojca Świętego do modlitwy za rodziny w kryzysie. „Wszyscy marzymy o pięknej, idealnej rodzinie. Ale idealne rodziny nie istnieją. Każda rodzina ma swoje problemy, a także swoje wielkie radości” – wskazał Franciszek w filmie wyjaśniającym intencję na marzec. Został on nagrany jeszcze przed papieską hospitalizacją. Jak podkreśla Ojciec Święty, „w rodzinie każda osoba ma wartość, ponieważ jest inna od innych, każda osoba jest wyjątkowa. Ale różnice mogą również powodować konflikty i bolesne rany.”

Przebaczenie daje nam łaskę

„A najlepszym lekarstwem na uzdrowienie rany w rodzinie jest przebaczenie” – powiedział Franciszek i wskazuje: „Przebaczenie oznacza danie drugiej szansy. Bóg robi to z nami nieustannie. Cierpliwość Boga jest nieskończona: przebacza nam, podnosi nas, pozwala nam zacząć na nowo. Przebaczenie zawsze odnawia rodzinę, pozwala patrzeć w przyszłość z nadzieją.” Papież zaznacza, że nawet gdy „szczęśliwe zakończenie”, jakiego byśmy pragnęli, nie jest możliwe, łaska Boga daje nam siłę do przebaczenia i przynosi pokój, ponieważ uwalnia od smutku, a przede wszystkim od urazy. „Módlmy się, aby podzielone rodziny mogły znaleźć w przebaczeniu uzdrowienie swoich ran, odkrywając również w swoich różnicach wzajemne bogactwo” – wzywa Ojciec Święty.